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第１条

第２条

的収入の予定額を、次のとおり補正する。

第１款　 21,259,067 千円 115,350 千円 21,374,417 千円

第３項 12,647 千円 115,350 千円 127,997 千円

令和5年6月9日提出

静岡県浜松市長 中　野　祐　介

　

第75号議案

（科　　　目） （既決予定額） （計）

令和５年度浜松市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益

（補正予定額）

下 水 道 事 業 収 益

特 別 利 益

令和５年度浜松市下水道事業会計補正予算（第１号）

令和５年度浜松市下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

収　　　　　　　　入

-3-



  

-4-



補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

この説明中、予算実施計画の収入及び予算明細書の収入については、予算審議の
便に供するため、議決科目である款項を予算執行科目の目節と同時に記載し、
表罫二本線（＝）で議決科目と執行科目の区分を明確化したものである。
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既 決 予 定 額

千円 千円 千円

 1 下水道事業収益 21,259,067 115,350 21,374,417 

 3 特別利益 12,647 115,350 127,997 

 3 その他特別利益 12,645 115,350 127,995 

令和５年度浜松市下水道事業会計補正予算実施計画

収益的収入

款　　項　　目 補 正 予 定 額 計
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　（単位：千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

2,050,598

12,503,893

276,090

61,765

△ 1,138

△ 664

△ 125,000

△ 7,660

△ 5,672,411

△ 526

1,805,790

100

△ 5,295

169,236

未払消費税等の増減額（△は減少） 328,847

△ 30,511

△ 276,761

　小計 11,076,353

利息及び配当金の受取額 526

△ 1,805,790

　業務活動によるキャッシュ・フロー 9,271,089

利息の支払額

その他資産の増減額（△は増加）

その他負債の増減額（△は減少）

未収金の増減額（△は増加）

未払金の増減額（△は減少）

受取利息及び配当金

支払利息

固定資産売却損益（△は売却益）

下水道使用料貸倒引当金の増減額（△は減少）

長期前受金戻入額

退職給付引当金の増減額（△は減少）

賞与引当金の増減額（△は減少）

繰延運営権対価収益額

運営権者更新投資収益額

減価償却費

固定資産除却損

令和５年度浜松市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

当年度純利益
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２　投資活動によるキャッシュ・フロー

△ 7,188,518

119

2,751,731

42,500

152,750

　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 4,241,418

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

一時借入による収入 7,000,000

一時借入の返済による支出 △ 7,000,000

6,886,600

△ 12,189,028

874,700

101,250

△ 1,945

　財務活動によるキャッシュ・フロー △ 4,328,423

701,248

7,144,591

7,845,839

一般会計からの出資による収入

工事負担金による収入

受益者負担金による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

運営権対価による収入

現金預金期末残高

リース債務支払額

現金預金増加・減少額

現金預金期首残高

有形固定資産の取得による支出

国庫補助金による収入

有形固定資産の売却による収入
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（単位：千円）

１

637,487,956

△ 317,918,598 319,569,358

319,569,358

538

1,273,031

△ 15,799 1,257,232

320,827,128

２

7,845,839

2,077,130

△ 6,010 2,071,120

1,200

9,918,159

330,745,287

３

イ 118,197,528

118,197,528

28,227

イ 804,037

804,037

12,645

119,042,437

４

イ 12,105,997

12,105,997

流 動 負 債

(1) 企 業 債

建設改良等の財源に
充てるための企業債

企 業 債 合 計

建設改良等の財源に
充てるための企業債

(3) 引 当 金

企 業 債 合 計

固 定 負 債

(1) 企 業 債

負　　債　　の　　部

流 動 資 産 合 計

貸 倒 引 当 金

(1) 現 金 預 金

未 収 金(2)

令和５年度浜松市下水道事業予定貸借対照表

（令和6年3月31日）

資　　産　　の　　部

固 定 資 産

減 価 償 却 累 計 額

(1) 有 形 固 定 資 産

(2)

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

(3) 投資その他の資産

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

貸 倒 引 当 金

(3) そ の 他 流 動 資 産

資 産 合 計

(2) 長 期 未 払 金

(4) 長 期 前 受 収 益

固 定 負 債 合 計

引 当 金 合 計

退職給付引当金
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322

3,714,402

74,955

イ 66,615

66,615

12,645

12,323

15,987,259

５

275,259,371

△ 146,251,425 129,007,946

2,500,000

△ 750,000 1,750,000

271,854

△ 23,010 248,844

131,006,790

266,036,486

６ 56,720,949

７

イ 1,201,604

ロ 521,235

1,722,839

イ 6,265,013

6,265,013

7,987,852

64,708,801

330,745,287

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

当 年 度 未 処 分
利 益 剰 余 金

賞 与 引 当 金

引 当 金 合 計

資 本 金

(1) 資 本 剰 余 金

剰 余 金 合 計

国 庫 補 助 金

(6) 前 受 収 益

流 動 負 債 合 計

リ ー ス 債 務

(7) そ の 他 流 動 負 債

(5) 引 当 金

(2)

資 本 剰 余 金 合 計

受贈財産評価額

(2) 利 益 剰 余 金

収 益 化 累 計 額

(2) 繰 延 運 営 権 対 価

(3) 運営権者更新投資

(1) 長 期 前 受 金

収 益 化 累 計 額

利 益 剰 余 金 合 計

収 益 化 累 計 額

剰 余 金

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　　本　　の　　部

繰 延 収 益

(3) 未 払 金

(4) 未 払 費 用
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参 考

令 和 ５ 年 度

浜松市下水道事業会計補正予算明細書

-13-



令和５年度浜松市下水
収益的

千円 千円 千円

 1 下水道事業収益 21,259,067 115,350 21,374,417 

 3 特別利益 12,647 115,350 127,997 

3 その他特別利益 12,645 115,350 127,995 

款　　項　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

計 21,259,067 115,350 21,374,417 
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道事業会計補正予算
収入

千円

その他特別利益 115,350 

各 目 明 細

節 金 額 附 記

動力費の上昇に対する一般会計からの負担金の追加
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この冊子は再生紙を使用しています。
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